АРБИТРАЖНЫЙ СУД СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
214001, г. Смоленск, ул. Большая Советская, д.30/11

http:// www.smolensk. arbitr.ru; e-mail: info@smolensk.arbitr.ru

тел.8(4812)24-47-71; 24-47-72; факс 8(4812)61-04-16

  О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении финансового управляющего

г. Смоленск

12.07.2024                                                                                               Дело № А62-1691/2022

Судья Арбитражного суда Смоленской области Романов А.А., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Корчик М.В., рассмотрев в открытом

судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего должника по

делу о банкротстве должника

Голованя Владимира Николаевича (дата рождения: 18.04.1959; место рождения: село

Сергеевка Братского района Николаевской области; место жительства: г. Смоленск, ул.

Академика Петрова, д.1, кв.79; ИНН 672900976343; СНИЛС 067-216-778-80),

при участии в судебном заседании: лица, участвующие в деле, не явились, извещены

надлежащим образом,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда Смоленской области от 06.06.2022 в отношении

должника Голованя Владимира Николаевича введена процедура реализации имущества

гражданина, финансовым управляющим должника утверждён член Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» Шелестов

Дмитрий Юрьевич, о чём в соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве)

в официальном издании, определённом Правительством Российской Федерации, газете

«Коммерсантъ» 18.06.2022 опубликовано сообщение за № 77211467960.

Определением суда от 19.06.2024 арбитражный управляющий Шелестов Дмитрий

Юрьевич отстранен от исполнения обязанностей  финансового  управляющего по делу о

банкротстве должника, на Ассоциацию «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» возложена обязанность по предоставлению кандидатуры

арбитражного управляющего, соответствующую требованиям статей 20 и 20.2 Закона о

банкротстве.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

В арбитражный суд от Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» поступила информация о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего Агнаевой Екатерины Сергеевны для утверждения в деле о

банкротстве должника. Представлены сведения, предусмотренные статьями 20 и 20.2

http://www.smolensk/
consultantplus://offline/ref=8D73B96CAAC411D7DF90EEEDBF0851014288D3B1D3217D080877599FD62038AD3107107CB4t0xDF
consultantplus://offline/ref=8D73B96CAAC411D7DF90EEEDBF0851014288D3B1D3217D080877599FD62038AD3107107CB7t0xCF
consultantplus://offline/ref=B9978570785B7A9B8FC7186060C1B5DBA7549BA782E674C2D07C643EBD5EE7A8B9E9FB8FB6q657G
consultantplus://offline/ref=B9978570785B7A9B8FC7186060C1B5DBA7549BA782E674C2D07C643EBD5EE7A8B9E9FB8FB5q65BG

2

Закона о банкротстве, с указанием его идентификационного номера налогоплательщика,

регистрационного номера в сводном государственном реестре арбитражных управляющих

либо в реестре арбитражных управляющих, почтового адреса в Российской Федерации, по

которому все заинтересованные лица могут направлять ему корреспонденцию в связи с

его участием в данном деле о банкротстве.

Возражения относительно представленной кандидатуры арбитражного

управляющего не поступили.

Решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой

организации арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в

арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения

арбитражного управляющего.

Поскольку представленная кандидатура Агнаевой Екатерины Сергеевны, согласно

представленным документам, соответствует требованиям статьей 20 и 20.2 Закона о

банкротстве, арбитражный суд утверждает её финансовым управляющим по делу о

банкротстве должника.

В соответствии со статьёй 20.6 Закона о банкротстве, арбитражный управляющий

имеет право на вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном

объеме расходов, фактически понесенных им при исполнении возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве. Вознаграждение в деле о банкротстве выплачивается

арбитражному управляющему за счет средств должника, если иное не предусмотрено

настоящим Федеральным законом. Вознаграждение, выплачиваемое арбитражному

управляющему в деле о банкротстве, состоит из фиксированной суммы и суммы

процентов. Размер фиксированной суммы вознаграждения составляет для финансового

управляющего – двадцать пять тысяч рублей единовременно за проведение процедуры,

применяемой в деле о банкротстве.

Руководствуясь статьями 20.6, 45, 75, 127, 144 Закона о банкротстве, 184, 185, 223

АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим в деле о банкротстве должника Голованя

Владимира Николаевича (дата рождения: 18.04.1959; место рождения: село Сергеевка

Братского района Николаевской области; место жительства: г. Смоленск, ул. Академика

Петрова, д.1, кв.79; ИНН 672900976343; СНИЛС 067-216-778-80) члена Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» Агнаеву

Екатерину Сергеевну (ИНН 742304322791; регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих - 22910; адрес для корреспонденции:

454128, г.Челябинск, а/я 10769).

Утвердить финансовому управляющему вознаграждение в размере двадцать пять

тысяч рублей единовременно за проведение процедуры реализации имущества

гражданина.

Финансовому управляющему:

- немедленно приступить к исполнению обязанностей, предусмотренных пунктом 8

статьи 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)»;

- представить в суд доказательства публикации в порядке, предусмотренном статьей

213.7 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

сведений о признании должника банкротом и введении реализации имущества

гражданина;

- не позднее чем за пять дней до судебного заседания представить в арбитражный

суд отчёт о своей деятельности, сведения о финансовом состоянии гражданина.

Информация о ходе рассмотрения дела может быть получена на официальном сайте

Арбитражного суда Смоленской области в сети Интернет по веб-адресу:

consultantplus://offline/ref=B9978570785B7A9B8FC7186060C1B5DBA7549BA782E674C2D07C643EBD5EE7A8B9E9FB8FB6q657G
consultantplus://offline/ref=B9978570785B7A9B8FC7186060C1B5DBA7549BA782E674C2D07C643EBD5EE7A8B9E9FB8FB5q65BG

3

www.smolensk.arbitr.ru, в информационной базе электронного информационного портала

Арбитражного суда Смоленской области, а также по телефонам: помощника судьи 8

(4812) 24-47-26,  отдела делопроизводства суда 8 (4812) 61-04-16 (факс), 8 (4812) 64-37-45.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение месяца со дня его вынесения в Двадцатый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Смоленской области.

Судья                                                                                                                       А.А. Романов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 28.08.2023 10:11:00
Кому выдана Романов Андрей Александрович